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JVr 370

Av herr Svedberg, Erik, m. fl., om ökat anslag till bidrag till ung
domsverksamhet på skogsbrukets område.

Sedan sex år tillbaka har Jordbrukarungdomens förbund bedrivit en skog- 
lig ungdomsverksamhet. Kalenderåret 1954 erhöll JUF för denna verk
samhet ett statsbidrag på 85 000 kronor. För 1955 erhöll JUF oförändrat 
anslag 85 000 kronor och för kalenderåret 1956 har jordbruksministern åter
igen föreslagit oförändrat anslag.

Det skogliga ungdomsarbetet har under de år som gått fått allt större om
fattning. Som exempel kan nämnas att omskolning av skogsplantor, som är 
en av de arbetsuppgifter ungdomarna är verksamma med, omfattade i run
da tal för 1953 940 000, 1954 1 500 000 och för 1955 beräknas 2 000 000 
plantor ha omskolats. Även på andra arbetsområden såsom sådd, plante- 
ring, röjning i plantskog, insamling av kött, kurs- och tävlingsverksamhet 
har en liknande ökning av verksamheten förekommit. Genom lokala bidrag 
har verksamheten kunnat byggas ut, och ett 10-tal skogliga instruktörer har 
anställts.

Erfarenheterna från de gångna årens verksamhet visar, att det skogliga 
ungdomsarbetet, sådant det av JUF utformats under förtroendefullt sam
arbete med kungl. skogsstyrelsen och skogsvårdsstyrelserna, har utomor
dentligt goda möjligheter att nå allt större del av landsbygdens ungdom. En 
sådan utveckling synes också ligga väl i linje med såväl skogsnäringen som 
det vidare samhällsekonomiska intresset.

För att hålla verksamheten vid den nivå den uppnått och framför allt att 
bygga ut den ytterligare, vilket borde vara av stort intresse ur samhällseko
nomisk synpunkt, är det angeläget att JUF för sin skogliga verksamhet er
håller ökat anslag.

Kungl. skogsstyrelsen, som har Kungl. Maj:ts uppdrag att vara tillsy- 
ningsmyndighet, har också funnit att den skogliga verksamheten har ut
formats på ett lämpligt sätt och får anses fylla en betydelsefull uppgift i 
det skogliga upplysningsarbetet genom att bidraga till att ge landsbygdens 
ungdom en praktisk skoglig yrkesorientering.

Kungl. skogsstyrelsen har i sitt yttrande föreslagit, att en höjning av stats
anslaget är väl motiverad.

Under åberopande av det anförda hemställer vi,
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att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen att å riksstaten 
för budgetåret 1956/57 under nionde huvudtiteln anvisa till 
bidrag till Jordbrukarungdomens förbund för ungdoms
verksamhet inom skogsbruket 110 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1956

Erik Svedberg

Einar Persson Justus Lindgren Hugo Sundberg


